Alia multa ad rem, remissive, num. 15.

De contributione expensarum pro re communi. Vide num. 16.

CONTRITIO.

Vide verb. Pœnitentia sacramentum.

CONTUMELIA.

Contumelia quid sit, vide verb. Detractio, art. 1, num. 8.

CONVENTUS (II, 1465).

CONVENTUS QUOD EA, QUAE CONCERNUNT EORUM FUNDATIONEM ET TRANSLATIONEM.

Pro legitima et valida fundatione conventuum, seu monasteriorum regularium, sunt omnimode attendendæ constitutiones pontificiæ Clementis VII, Gregorii XV, Urbani VIII, Innocentii X, quæ hic dantur. Vide verb. Conventus, art. 1, a num. 1 ad 5.

Constitutiones apostolicæ pro erigendis novis

conventibus sunt servandæ etiam extra Italiam, et in aliis provinciis ultra montes, et in erectione conventum omnium regularium tam Mendicantium, quam non Mendicantium; ac etiam in reasumptione conventus antea derelicti, num. 6 7 et 8.

Insuper non solum decreta apostolica servanda sunt in fundatione conventum, sed rigorosius in aperiitione hospitiorum, num. 9 et 10.

Non sunt tamen attendenda dictæ constitutiones apostolicae in translatione conventus ad alium situm ejusdem loci, vel ob salubritatem aeris, vel ob periculum ruine fabricæ, vel ob aliud grave incommodum, etiamsi translatio fiat ad situm, in quo reperiuntur constructi conventus aliarum religionum, quæ privilegium habent, quo novi conventus non erigantur, nisi servata distantia, num. 11 et 12, et num. 46 et 47.

Novus conventus regularium nequit erigi sine beneplacito apostolico, seu speciali sedis apostolica licentia, nec sine consensu ordinarii, quo de negante recursum est ad sacram congregationem Episcoporum et Regularium, num. 13 ad 18.

Pro fundatione novi conventus requiri consensum aliorum regularium in talibus civitatibus et locis existentium statuit Clemens VIII; at ex posteriori constitutione Gregorii XV, non videtur amplius de necesse, quando ordinarii constat erigendos posse commode, et sine aliorum præjudicio, in tali loco sustentari, num. 19 ad 25.

Quoad hæc tamen attendendum est quoddam breve Innocentii XI et variae resolutiones Rotæ et Sacrarum Congregationum, num. 24 et 25.

In fundatione novi conventus præservanda sunt jura parochialia; nec erigi, seu fundari, nisi in eis possint sustentari saltem duodecim religiosi, aliter remanent subjecti ordinarii, num. 26 ad 30.

Requisita pro fundandis novis conventibus religiosorum habent etiam locum circa erienda monasteria monialium: at non pro congregationibus presbyterorum sæcularium collegialiter viventium, et sola auctoritate ordinarii fundatis et erectis, num. 31 et 32.

Regulares, qui possessionis bonorum, et annuum redditum sunt capaces, quauis ordinum Mendicantium sint, possunt ad novas fundationes admitti, recepta eorumdem obligatione non quæstuant, num. 33.

Apud Minores regularis observantie novi conventus non eriguntur, neque jam erecti deseruntur sine consensu definiitorii province, num. 34.

Pro erectione novorum conventum, et monasteriorum adducitur novissima dispositio Sacrae Congregationis super disciplina regulari deputata, num. 35.

Digeruntur melius, et methodice requisita, quæ requiruntur ad novi conventus fundationem, et ad rem variae explicantur quæstiones, num. 36 et seqq.

Et præsertim num dispositio Tex. in cap. unico de Excess. Prælatorum sublata fuerit a concilio Tridentino sess. 25, cap. 3, de Regulari, num. 37.

Et quod consensum parochi, solviuntur quæstio, utrum ille præstari debeat ab eo, qui obtinet curam habitualem, an ab illo qui curam obtinet actualem, num. 41 et seqq.

An requisita pro novi conventus fundatione concurrere debeant, si agatur de regularibus illis, quibus in loco, de quo agitur, jam competitabat jus quæstuant, num. 45.

Quæ disposita fuerunt a Patre vice-commissario generali ordinis Minorum Observantie Reformatae sancti Francisci pro conventus recessus, seu recollectionis a Sacra Congregatione super disciplina regulari confirmantur. Vide num. 37 ad 40.

CONVENTUS QUOD EA, QUÆ CONCERNUNT EORUM SUPPRESSIONEM, RESTITUTIONEM, ET EXEMPTIONEM.

Adducitur compendiosa notitia suppressionis et restitutionis conventuum. Vide verb. Conventus, art. 2, num. 1.

Adducitur constitutio pro numero personarum in singulis monasteriis praesidendo, et formula describendi eorum statum de mandato congregationis confecta, num. 2 et 3.

Bulla suppressionis parvorum conventuum Italiae et insularum adjacentium in congregatione compilata, et jussu papæ statim edita et publicata, num. 4.

Litteræ congregationis exprimentes nominatum conventus suppressos, et exquirentes episcoporum et capitulorum sententias pro bonis applicandis, num. 5.

Relations applicationis honorum conventum suppressorum a papa ad se relatas approbavit, num. 6.

Litteræ circulares super granciis et membris etiam curatis monasteriorum, num. 7.

In granciis et membris monasteriorum habitare non possunt regulares sacerdotes, sed conversantum pro bonorum administratione, et in his quando et a quibus celebraendas missæ, num. 8 et 9.

Cura animarum in granciis et membris monasteriorum exerceri non potest per regulares, sed per vicarios perpetuos, vel amovibiles, ab ordinario députandos; granciarum bona reservantur ipsorum monasteriis, num. 10, 11.